
g t.r. MEoUNARoDNTAERODROM "SARAJEVO" D.O.O.

Oatumi 22.05.2024. god

Na osnovu elana 48. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i dlana 100.
stav (3) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39/14, 55122), UTava J.p. Medunarodni
aerodrom 'SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo, rjesavajuci po Zatbi ECOTIME d.o.o. Sarajevo, izjavljenoj na
Odluku o izboru u postupku javne nabavke usluge eisCen.la staklene fasade, na 215. sjednici, odZanoj dana
22.05.2024. godine, donosi

ODLUKU

Zalba Zalilella ECOTIME d.o.o. Sarajevo, zaprimljena dana 16.05.2024. god. zavedena na protokol
Narueioca pod brojem: 05-3-25-1-1147 -22124, izjavljena na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaea, broj:
05-1-25-1-1147-17124 od 30.04.2024. god., u postupku nabavke ustuge eisCenja staktene fasade,
sukcesivno na period od jedne godine, USVAJA SE KAO OSNOVANA, te se odtuka o izboru ponistava.

I
Nakon ponovne evaluacije ponuda za nabavku usluge iz taeke love Odluke, prihvatljivom se

ocjenjuje ponuda ponudada ECOTIME d.o.o. Sarajevo, btoj1300124, zavedena na protokol Narueioca pod
brojem: 04-3-25-1-1147-12124 od 12.04.2024. god., koji je ponudio cijenu za navedenu nabavku u iznosu
od: 60.000,00 KM, bez PDV-a.

Vrsta dok

ODL

lzdavaa

5-0,1

UPRAVA DRUSTVA Strana
1od3

Broj protokota: 05_4 - 26- 4 _ 4r+? - 24/r JAVNO

lv
Po proteku rokova za reviziju Narueilac 6e pozvati izabranog ponudaea radi zakljudivanja ugovora o

nabavci usluge iz taeke love Odluke, kojim ee se regulisati medusobna prava iobaveze ugovornih strana.

Obrazlo2enje

Odlukom J. P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: Drustvo), broj:
05-1-25-1-1147-17124 od 30.04.2024. god. u postupku nabavke usluge 6iSCenja staklene fasade, sukcesivno
na period od jedne godine, najpovoljnUom je ocijenjena ponuda ponudaca GREENTIME d.o.o. Sarajevo.

Dana '16.05.2024. godine zaprimljena je Zalba ponuda6a ECOTIME d.o.o. Sarajevo, (u daljem
tekstu: Zalitelj), zavedena na Protokol Drustva pod bro.lem broj: 05-3-25-1-1147 -22124, izjavljena na
navedenu Odluku

Po prijemu Zalbe, a postupajuCi po nalogu direktora DruStva, Komisija za nabavku naprijed navedene
usluge, konstatovala je da je Zalba dopustena, izjavljena od osobe ovlastene za predstavljanje i

blagovremena.
Navodi Zalbe mogu se sumirati kako slijed!:
Zalba ie iziavljena zbog pogresno utvrdenog Cinjenicnog stanja u pogtedu prihvatljivosti ponude

izabranog ponudaea. Ugovorni organ je previdb nedostatke u ponudi ponudaAa GREENTIME d.o.o.
Sarajevo koju je trebalo odbaciti zbog takvih nedostataka, a koje je trebalo utvrditi uvidom u ponude.

Naime, ponuda| GREENTIME d.o.o. Sarajevo nije dokazao da ispunjava uslov u pogtedu tehniAke
i profesionalne sposoDrosfi koji se ti1e uspjeino izvrsenog ugovora kako je to trazeno ta1kom 4.4.2
predmetne tenderske dokumentac|e koja glasi:

,,4.4.2 PonudaA je obavezan uz ponudu dostaviti sljedece dokumente kojima Ce potvrditi da se
sluCajevi iz ta1ke 4.4.1. ne odnose na njega:

a) Potvrde o dobrom izvr\enju posla izdate od druge ugovorne strane kojom se dokazuje da je
ponudaA uspje'no pruzao usluge Aiscenja objekata ukupne vrijednosti ne manje od 50.000,00 BAM bez
PDV-a u posljednje tri godine (01.03.2021 - 01.03.2024). Potvrde moraju obavezno sadrzavati vrijednost
ugovora, taAan naziv ugovora i ta,an period pruzanja usluga."

lzabrani ponudae je. u roku od sedam radnih dana od dana prijema ove Odluke duzan u J.p.
Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Saraievo dostaviti orioinale ili ovjerene fotokopiie
dokumentacue iz elana 45. Zakona o iavnim nabavkama. u skladu sa dostavlienom lziavom. ne stariie od
90 dana od dana dostavliania ponude.

J,t-



Vrsta dok.

ODL
lzdauaL

5-01

Strana
2od3

JAVNO

Ponudac GREENTIME d.o.o. Sarajevo dostavio je ti potvrde iz kojih je vidljivo da niti jedna nAe
mogla biti prihvacena, a zbog sljede'ih razloga:

1 . Potvrda ADDIKO BANK d.d. Sarajevo (stranica ponude br. 31) - Ugovor joi nije zavrsen tako da
ne ispunjava uslove trazene u TD. U potvrdi jasno pi5e da se ugovor odnosi na razdoblje od 01 .01.2024.
godine do 31.12.2024. godine Sto znaAi da isti nije zavrsen i nije mogao biti prihvacen kao dokaz. lsto tako,
Ugovor se odnosi na usluge Ais1enja i isporuku higijensko potrosnog materijala. TD traZeno je traieno da je
ponudad uspjeino pruzao usluge CiSCenja objekata vrijednosti ne manje od 50.0000,00 BAM.

2. Potvrda ATLANTIC ARGETA d.o.o. Sarajevo (stranica ponude br. 27.) - lz potvrde je vidljivo da
je Ugovor joi na snazi, 5to znaAi da nije zavrsen, tako da ne ispunjava uslove traaene TD. lsto tako Ugovor
se odnosi na uslugu Ciscenja te uslugu isporuke srodstava za Ais1enje idezinfekciju, pomagala za Ciscenje
papirne galanter|e za Anu higienu. TD traleno je da je ponuda, uspjesno pruzao usluge Cis'enja objekata
vrijednosti ne manje od 50.000,00 BAM.

3. Potvrda CCC d.o.o. Sarajevo (stranica ponude br. 29.) u potvrdi jasno pi9e da ova firma ima joi
postojeci ugovor, Sto znaAi da nie zavrsen, tako da ne ispunjava uslove traZene TD. Vr|eme i mjesto
izvrsenja ugovora od 19.10.2018. godine, gdje nije navedeno vrijeme zavrsetka ugovora.

4. Zbog svega napried navedenog vidljivo je da je ponuda ovog ponuda\a morala biti proglasena
nepihvatljivom. Stoga predlazemo da se ova Zalba uvaLi, da se predmetna odluka poniiti, ponuda
GREENTIME d.o.o. Sarajevo proglasi neprihvatljivom ida se kao takva odbaci, i ugovor dodijeli ECOTIME
d.o.o. Sarajevo po c|eni prije e-aukcije, jer je na istojsudjelovao ponuda1 Cija je ponuda trebala biti odba1ena
i kome se nije moglo dozvolitida sudjeluje na e-aukciji, zbog Cega je e-aukcija bespredmetna.

CUeneCi navode iz Zalbe, izvrsena je provjera njihove tacnosti kao u nastavku:
1. Komisija je predlozila da se prvi Zalbeni navod uvazi kao OSNOVAN, s obzirom da dostavljena

powrda izdata od strane ADDIKO BANK d.d. Sarajevo nije u skladu sa zahtjevima TD i ZJN BiH, s obzirom
da je ugovor jos uvijek u toku, tako da nije izvjesno da li Ce do kraja izvrsenja ugovora, posao uistinu biti
okarakterisan kao,,uredan i neometan", kako stoji u potvrdi. Takoder, s obzirom daje predmet potvrde usluge
6iscenja i nabavke i isporuke higijenskog materijala, a TDle zahtijevana potvrda o dobro izvrSenim uslugama
eiscenja objekata, nejasno je koliko ugovora vrijednosno otpada na usluge Cisoenja, a koliko na isporuku
higijenskog materijala. U skladu sa navedenim, dostavljena potvrda nije u skladu sa TD iZJN BiH.

2. Komisija je predlozila da se drugi Zalbeni navod uvazi kao OSNOVAN, s obzirom da dostavljena
potvrda izdata od strane ATLANTIC ARGETA d.o.o. Sarajevo nije u skladu sa zahtjevima TD iZJN BiH, s
obzirom da je ugovor joS uvijek u toku, tako da nije izvjesno da li 6e do kraja izvrsenja ugovora, posao uistinu
biti okarakterisan kao,,uredan i pozitivno ocijenjen", kako stoji u potvrdi. Takoaler, s obzirom da je predmet
potvrde usluge Ciscenja i nabavke i isporuke higijenskog materUala, a TD je zahtijevana potvrda o dobro
izvrsenim uslugama eisCenja ob.iekata, nejasno je koliko ugovora vri.iednosno otpada na usluge eiscenja, a
koliko na isporuku higijenskog materijala. U skladu sa navedenim, dostavljena potvrda nrje u skladu sa TD a

ZJN BiH.
3. KomisUa je predlozila da se treoi Zalbeni navod uva2i kao OSNOVAN, s obzirom da dostavljena

poturda izdata od strane CCC d.o.o. Sarajevo nije u skladu sa zahtjevima TD i ZJN BiH, s obzirom da je
ugovor JoS uvijek u toku, kako je i navedeno u potvrdi, ugovor nije realizovan. Tako da nije izvjesno da li Ce
do kraja izvrsenja ugovora, posao uistinu biti okarakterisan kao,,uredan i pozitivno ocijenjen". U skladu sa
navedenim, dostavljena potvrda nije u skladu sa TD i ZJN BiH.

4. Komisija je predlozila da se Cetvrti Zalbeni navod uvazi kao OSNOVAN, te da se ponisti Odluka o
izboru najpovoljnijeg ponudada, samim tim isve radnje koje su dovele do takve Odluke. Obzirom da je
postupak e-aukcije sastavni dio evaluacije ponuda, potrebno je poniStiti i provedenu e-aukciju, jer cuene
ponuda postignute nakon okoneane e-aukcije vise nisu validne. Potrebno je napomenuti da je uslov za
odrzavanje e-aukcije dvije ili vise formalno-pravno ispravnih ponuda, a usvajanjem Zalbenih navoda taj uslov
nece biti ispunjen.

Na osnovu svega navedenog, KomisUa je konstatovala da je dostavljena Zalba osnovana, a ponuda
ponudada GREENTIME d.o.o. Sarajevo formalno-pravno neispravna i neprihvatljiva za ugovorni organ.
Stoga je predlozeno da se osporena Odluka o izboru najpovoljnijeg ponualada ponisti i izvrsi ponovna
evaluacija pristiglih ponuda.

To bi dalje dovelo do ponistavanja i postupka e-aukcije, kao medufaze izmedu evaluacije ponuda i

izbora na.ipovoljni.ieg ponudaea. Odnosno, u slueaju kada se poniSti odluka o izboru na.ipovoljni.ieg ponudaea
i zapisnik o ocjeni ponuda i ponovo ocjenjuju ponude, pri 6emu se mijenja status makar jedne
prihvatljive/neprihvatljive ponude, i e-aukcija ko.|a je zasnovana na osnovu oc.jene ponude koja je ponistena
se takoder ponistava.



ODL
lzdavaa

5-01

Strana
3od3

JAVNO

Komisija je nakon ponovne evaluacije ponuda za nabavku predmetne usluge utvrdila da je jedino
ponuda ECOTIME d.o.o. Sarajevo sa ponudenom cuenom u iznosu od 60.000,00 KM, bez PDV-a dostavljena
u skladu sa svim zahtievima Tenderske dokumentacrje u ovom postupku, te da je formalno - pravno, tehnieki
i raeunski ispravna i prihvatljiva za ugovorni organ.

S obzirom na navedeno, Komisija je predlozila da se ugovor za predmetni postupak nabavke u
vrijednosti od 60.000,00 KM, bez PDV-a dodijeli zatitetju ECOTIME d.o.o. Sarajevo.

Nakon analize lzvjestaja i date preporuke, prijedlog za usvajanje Zalbenih navoda i ponistenje
postupka iz nzloga kao u obrazlozenju ove Odluke je prihvacen, pa .je, na osnovu elana 1OO. stav (3) ZJN
donesena Odluka kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za @zmatran)e Zalbi. Zalba
se podnosi putem ugovornog organa, Drustva, u pisanoj formi, direktno, elektronskim putem ili preporueeno
postanskom posiljkom, u 3 (tri) primjerka, ito u roku od 10 (deset) dana od dana pruema Odtuke.

DI TOR

I o
p /55/4DOSTAVLJENO:

1 . Upravi Drustva (orig.)
2. Zalitelju (orig.)
3. Ponudaeima
4. Sektoru sigurnosti izastite
5. Sektoru za administrativnu podrSku

- Sluzba za komercijalne poslove (orig.)

- Sluzba za pravne poslove i protokol
6. ala

I E\l
!C .1


